РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О  дополнительных гарантиях, предоставляемых  Главе Администрации Первомайского сельского поселения, назначенному по контракту и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы
                  Принято                                                                  28  декабря 2020 года

         Собранием депутатов

В  соответствии с Областным законом № 103-ЗС от 13.10.2008 года (в редакции от 10.12.2010г № 540-ЗС) «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом  № 786-ЗС  от 09.10.2007 года (в редакции от 10.12.2010г. № 541-ЗС) «О муниципальной службе в Ростовской области»   и статьями 30,33,53 Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Администрация Первомайского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить Положение о выплате  ежегодной компенсации на лечение  Главе Администрации Первомайского сельского поселения, назначенного по контракту и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы,  согласно приложению 1.
    2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

    3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-

глава Первомайского сельского поселения                                    Н.В. Дочкина

с. Первомайское

28.12.2020 №173.1
Решение вносит
сектор экономики и финансов

                                                                                                              Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Первомайского сельского поселения

от  28.12.2020 г. № 173.1

Положение

о выплате ежегодной компенсации на лечение Главе Администрации Первомайского сельского поселения, назначенному по контракту и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы
1. Настоящее положение разработано в соответствии с Областным законом №103-ЗС от 13.10.2008 года (в редакции от 10.12.2010г №540-ЗС) «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом №786-ЗС от 09.10.2007 года (в редакции от 10.12.2010г.  № 541-ЗС) «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» ( в редакции от 27.05.2015 № 365).
2. Положение распространяется на Главу Администрации Первомайского сельского поселения, назначенному по контракту и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие).
К дополнительным гарантиям, предоставляемым муниципальным служащим относится – ежегодная компенсация на лечение:
1. Муниципальному служащему за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района выплачивается ежегодная компенсация на лечение.

2. Выплата ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим производится в размере 1,2 должностного оклада один раз в квартал исходя из размеров должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.

3. Выплата ежегодной компенсации на лечение производится без издания распорядительного документа в дни, установленные для выплаты заработной платы за последний месяц каждого квартала.

4. Муниципальным служащим, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для выплаты компенсации на лечение, выплата компенсации на лечение производится пропорционально полным отработанным месяцам в текущем квартале.

5.  В период работы, дающий право на компенсацию на лечение, включаются периоды:

- ежегодных оплачиваемых отпусков;

- временной нетрудоспособности;

- служебных командировок;

- период нахождения в отпуске по беременности и родам;

- дополнительных отпусков, связанных с обучением, при условии сохранения среднего заработка;

- другие периоды, когда за временно отсутствующим муниципальным служащим, сохраняется среднемесячное денежное содержание.

6 Компенсация на лечение не выплачивается муниципальным служащим, уволенным с муниципальной службы по основаниям, определенным пунктами 3, 5 - 7, 9 - 11 части 1 статьи 81, пунктами 4 и 8 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктами 2 - 4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

7. Право на выплату компенсации на лечение имеют все муниципальные служащие, работающие (зачисленные) на постоянной штатной основе. Право на получение компенсации на лечение муниципальным служащим сохраняется в случаях: временной нетрудоспособности, ежегодного оплачиваемого отпуска, дополнительного отпуска с сохранением среднего заработка, служебной командировки, в других случаях, когда за временно отсутствующим муниципальным служащим сохраняется оплата труда.

8. Компенсация на лечение не выплачивается муниципальным служащим:

  - находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

- принятым временно на период отсутствия основного работника в случаях: временной нетрудоспособности, ежегодного оплачиваемого отпуска, дополнительного отпуска, в других случаях, когда за временно отсутствующим муниципальным служащим сохраняется оплата труда;

- нахождения в отпуске без сохранения заработной платы более 14 календарных дней в году.
3. При утверждении суммы средств, направляемых для выплаты муниципальным служащим ежегодной компенсации на лечение, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

- ежегодную компенсацию на лечение – в размере 4,8 должностного оклада.

PAGE
3